







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
[image: ]



	
[image: Obalka Fakta musí zatančit]

 



		Mariusz Szczygieł

	
		Fakta musí zatančit	
	




	
						Doporučená cena: 399 Kč

				Cena v e-shopu: 339 Kč

				Ušetříte: 60 Kč (15 %)
				[image: ]	 
		Také jako: 
[image: ]  	
	
						[image: Do košíku]
			


 





Překlad Martin Veselka, vázaná s přebalem, 140 × 205 mm, 
352 stran, 5 fotografií, 


399 Kč, 

ISBN 978-80-7675-129-3, 
ISBN koeditora 978-80-7574-016-8, 
EAN 9788076751293, 
řada Polské reportáže, vydání 1,

poprvé vyšlo 14.11.2023.


Původní název:  Fakty muszą zatańczyć






Proč bez detailu nelze nazřít celek? Čím se liší fakt od faktu prezentovaného čtenářům? Je skutečně Chladnokrevně Trumana Capoteho prvním románem non-fiction? K čemu může reportérovi posloužit hodně dlouhá šála? Proč je Hanna Krallová Mondrianem reportáže, a nikoli Chagallem? Jak Ryszard Kapuściński využíval své spisovatelské svobody? Je reportáž gonzo jen Amerika na drogách? "Slovo plní v reportáži úlohu svědka. Svědkové se však bohužel čas od času míjejí s pravdou, i když předtím přísahali, že nebudou lhát," říká Szczygieł. "My, reportéři a reportérky, se ocitáme v trojitém klinči (ve sportu nic takového nejspíš neexistuje, ale chci tím zdůraznit komplikovanost situace). Na jedné straně je svět, jehož setrvačníkem bývá lež, a máme tu i zpovídané osoby, jejichž paměť není vždy stoprocentní. Na druhé straně jsme tu pouze my sami: naše oči, naše uši a naše mozky, a tedy jen dost omezený percepční aparát. Na třetí straně pak stojí neobjektivní, poněkud svévolný jazyk, který nedokáže být věrohodným svědkem." Nová kniha Mariusze Szczygieła je vyznáním lásky k reportáži a současně četbou pro milovníky tohoto žánru i pro všechny ostatní, kdo mají určité pochybnosti o jeho věrohodnosti. Zároveň však může posloužit jako příručka těm, kteří se sami chystají psát.

Vychází s podporou Ministerstva kultury ČR.


Vychází ve spolupráci s nakladatelstvím Jaroslava Jiskrová - Máj. 






		[image: ] [bookmark: autor]O autorovi:

			Szczygieł Mariusz
		

		Mariusz Szczygieł (* 1966), spisovatel a novinář. Absolvoval Fakultu žurnalistiky na Varšavské univerzitě, byl dlouholetým reportérem listu Gazeta Wyborcza, kam dodnes píše. Je zakladatelem polského Institutu reportáže (www.instytutr.pl), v jehož nakladatelství vydávají dokumentární literaturu i českou beletrii. Mariusz Szczygieł patří v současnosti k nejvýraznějším polským reportérům, je držitelem mnoha domácích i zahraničních ocenění. Je autorem reportážních a fejetonistických knih: Neděle, která se přihodila ve středu (1996, 2011), Gottland (2006, česky 2007, 2018), Libůstka. Dámské příběhy (2010, česky 2011), Udělej si ráj (2010, česky 2011), Láska nebeská  (2012, česky 2012),  Projekt: pravda (2016, česky 2016), Není (2018, česky 2019). Fenoménu polské literární reportáže se věnuje rovněž jako editor: 20 let nového Polska v reportážích podle Mariusze Szczygła (2009, česky 2014), 100/XX. Antologia polskiego reportażu XX wieku (2014-2015). Gottland, první autorova kniha vydaná v Česku, se stala světovým bestsellerem přeloženým do několika desítek jazyků a ověnčeným mnoha cenami. V roce 2014 například označil spisovatel Julian Barnes překlad Gottlandu za nejlepší knihu roku. Za reportáže v knize Není získal autor nejprestižnější polskou literární cenu Nike 2019 a stal se rovněž vítězem čtenářské ceny Nike 2019.




		

	


[image: ] Recenze a názory:
Investigace.cz 21. 12. 2023 
* iLiteratura.cz 21. 12. 2023 
* ČRo Vltava 9. 1. 2024 
* Deník N 7. ledna 2024 
* Respekt 5/2024 
* ČRo Brno 26. 1. 2024 
* dennikn.sk 1. 2. 2024 
* časopis Host únor/2024 
* ČRo Vltava pořad Mozaika 15. 2. ve 14:30 
* Neviditelný pes 7. 3. 2024 
* Webmagazín Rozhledna 28. 2. 2024 
* 






[image: ] Ukázky:
obálka k tisku (300 dpi) 
* TRUMAN CAPOTE: ŘÍZEK, NEBO CORDON BLEU? (82 kB) 
* obsah (35 kB) 
* 



	

[image: ] Další tituly autora
Gottland
CD Gottland
Udělej si ráj
Gottland. Elektronické vydání
Udělej si ráj. Elektronické vydání
Libůstka
Láska nebeská
Láska nebeská. Elektronické vydání
Projekt: pravda
Projekt: pravda. Elektronické vydání
Gottland. Třetí, upravené vydání
Gottland. Třetí, upravené vydání. Elektronické vydání
Není
Není. Elektronické vydání
Fakta musí zatančit. Elektronické vydání

	
	
[image: ] Mohlo by vás zajímat:

			Gottland. Třetí, upravené vydání

			Není

			Projekt: pravda

		


[image: ] Tematické zařazení titulu: 

	
Knihy -> 	překladová -> 	naučná -> ostatní 
 naučná -> jazyk a literatura 
 naučná -> společenské vědy ostatní 
 naučná -> historie 
 
	














		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
			příroda a krajina
	matematika
	fyzika a astronomie
	ekologie
	přírodní vědy ostatní
	historie
	psychologie a sociologie
	filozofie a náboženství
	společenské vědy ostatní
	ekonomie
	průvodce
	zdraví a životní styl
	umění
	jazyk a literatura
	ostatní


	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Desatero pohybů]
			
		
	

	

		
			[image: fejetony]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




